
Kolleviks snorklingsled
Snorklingsleden är en naturstig under vatten. Här finns allt från blåmusslor och tångräkor till 
plattfiskar och maneter. Med lite tur är det möjligt att se både öring och gädda. Leden går  
genom olika marina landskap med både ålgräsängar på sandbotten och blåstångsskogar på 
stenbotten. Informationsskyltar på bottnen beskriver arter som är vanliga att se i havet  
utanför Blekinges kust.

Snorklingsleden har etablerats genom att samarbete mellan Karlshamns kommun, 
Sydkustens sportdykarklubb i Karlshamn samt Länsstyrelsen i Blekinge 
inom biosfär-samarbetet Blekinge Arkipelag.

Sommaren 2005 påbörjades arbetet med att bilda ett biosfärområde i Blekinges skär-
gårds- och kustlandskap. Snorklingsleden är ett delprojekt inom detta. Biosfär¬områden 
är modellområden för hållbar utveckling och har tre huvudfunktioner:

- Bevara landskap, ekosystem, arter, genetisk mångfald och kulturarvsvärde.

- Främja ekonomisk utveckling och en samhällsutveckling som är ekologiskt och socialt 
hållbar.

- Stödja genom att underlätta demonstrationsprojekt, utbildning, praktik, forskning och 
miljöövervakning.

Biosfärområden ingår i FN-organet Unescos program ”Man and the Biosphere” (MAB). 
Läs mer om biosfärområdet Blekinge Arkipelag på www.blekingearkipelag.se

Snorkla aldrig ensam och se till att det finns 
någon på land, som hela tiden vet var du 
befinner dig. Barn bör snorkla i sällskap av 
simkunnig vuxen. Var försiktig så att du inte 
trasslar in dig i bojkedjor eller annan utrust-
ning som hör till snorklingsleden! Vattnet i 
Kollevik är ofta kallt, ta en paus och värm 
dig en stund på land, ifall du börjar frysa. 
Undvik snorkling vid stark vind. Det är möj-
ligt att påbörja snorklingen på olika ställen, 
men var uppmärksam så att du inte krockar 
med andra snorklare. All snorkling sker 
på egen risk!!! 

Trevlig snorklingstur!

Nybörjare och erfarna snorklare/dykare har 
möjlighet att lära sig mer om Blekinges ma-
rina växt- och djurliv. På botten är informa-
tionsskyltar placerade och markeras med 
en boj vid ytan. Leden är uppdelad i två 
svårighetsgrader: en enklare del på mycket 
grunt vatten - grön markering och en svåra-
re del på lite djupare vatten - blå markering. 
Den enklare delen av leden är markerad 
med en slang på botten mellan skyltarna. 
Den totala leden är knappt 500 meter lång 
och skyltarna går att läsa från ytan vid nor-
mala siktförhållanden. 

Det kommer att växa alger och havstulpa-
ner på informationsskyltarna och då går 
de inte att läsa. Vid varje informationsskylt 
finns därför en diskborste med vilken DU 
kan hjälpa till och borsta bort påväxten vid 
behov.
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För att snorkla krävs cyklop (eller 
simglasögon) och snorkel. Många 
använder simfötter för att kunna 
simma snabbare. Om man är fru-
sen, kan det vara skönt att ha en 
våtdräkt som värmer lite.
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